
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

DELFINEN december  202 5 
 

JULETID  
 
Julen nærmer sig. Det fornemmes på både børn og voksne på skolen. Lydene er anderledes, og 
vi mærker spændingen brede sig. Måske fordi det snart er ferie . Men jeg tror nu også , det er 
forventninge ns glæde  til gaver og hygge, der giver denne særlige stemning på skolen.  
 
2025 er snart gået, og omringet af julepyntede lokaler og børn med nissehuer er det tid til et lille 
tilbageblik på året, der gik . 
 
ÅKANDEN  
 
Vores SFO, Åkanden, kunne i årets løb fejre et forsinket 40-års jubilæum og samtidig markere 
overtagelse af Birkhovedvej 2.  
Åkanden har indrettet huset som et sted, hvor børnene kan  udfolde kreativiteten.  
På første sal er der desuden puderum, Barbie-legetøj , LEGO m.m.  
Haverne mellem huset og indskolingen har vi ordnet, så der er plads til leg.  
Garagen har vi valgt at beholde for nu, så den kan danne læ og ramme om bål og udehygge.  
På sigt er det håbet, at vi kan etablere en legeplads med stier og legeredskaber, som binder de 
to bygninger bedre sammen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
SAMMENHÆNGE  
 
Sammenhæng håber vi også at skabe ved at flytte garderoben ind bagerst i indskolingens 
kælder og samtidigt etablere en ny kældertrappe direkte op til haverne.  
Bestyrelsen har længe arbejdet med projektet, og lige nu afventer vi myndighedsbehandling af 
byggeansøgningen. Vi håber, at arbejdet kan igangsættes i første halvdel af det nye år.  
 
AFKØLING  
 
I efteråret har vi installeret afkøling i de fire klasselokaler mod syd ud mod multihallen. Det er 
vist ingen hemmelighed, at eleverne om sommeren, når vejret har været ekstra godt, har haft 
det meget varmt. Vi er glade for, at vi nu kan tilbyde eleverne et væsentligt bedre indeklima.  
Planen er over tid at sætte afkøling op i de øvrige klasselokaler i hovedbygningen, når vi har 
gjort os flere erfaringer med det nye system.  
Da vi har solceller på taget af hovedbygningen og producerer mere strøm, end vi kan bruge – 
især når solen skinner – forventer vi ingen ekstraudgifter til nedkøling af lokalerne.  

  
 



 
 

LEDELSEN  
 
2025 blev også året, hvor vi sagde farvel til viceskoleleder, Lone Kamelarczyk , som efter 46 år 
på skolen valgte at gå på pension. Vi fik sagt tak og ønsket hende et godt otium ved en 
velbesøgt afskedsreception lige inden sommerferien.  
I efteråret sagde vi også farvel til vores serviceleder gennem 17 år, Lars Buch. En stor tak til Lars 
for hans indsats for skolen og hans  altid rare og venlige facon over for både børn og voksne.  
Det betyder, at skolens ledelse ved udgangen af året ser lidt anderledes ud.  
Vores nye viceskoleleder , som jeg tidligere har præsenteret på Intra, hedder Marianne 
Hovgaard . Desuden har vi nu i ledelsen Anne Sophie Boest Fabech, der er pædagogisk 
afdelingsleder , og som nu er i gang med sit andet år som mellemleder.  
Bettina Horn kende r I – hun er fortsat leder af vores SFO, som hun har været det i mange år.  
I serviceafdelingen har vi ansat Daniel Buus som serviceleder. Daniel har tidligere været 
servicemedarbejder  hos os, og ham har vi gode erfaringer med.  
Med dette hold tror jeg på, at vi roligt kan gå det nye og de kommende år i møde.  
 
Lige nu er ledelsen på besøg i undervisningen. Vi får indblik i , hvordan klasserne fungerer, og vi 
får indblik i en masse god undervisning, som vi efterfølgende evaluerer sammen med lærerne .  
 
Vi begynder også så småt at planlægge næste skoleår. Vi lægger ud med medarbejdersamtaler 
i januar og februar, hvorefter vi tager hul på fagfordelingen, hvor vi sætter lærere på klasser og 
fag. I starten af april skal vi gerne være færdige med den proces, så vi i maj kan lave et nyt 
skema. For før, vi får set os om, venter et nyt skoleår.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GOD JUL  
 
Der er travlhed i 3.-klasserne. De øver krybbespil , som de – traditionen tro - viser til vores 
juleafslutning i Vor Frue Kirke fredag den 19. december. Inden da har de to forestillinger: én for 
kommunens børnehaveklasser og én for kommunens dagplejere.  
Til en af forestillingerne inviteres bedsteforældre med, så de også kan se den flotte optræden.  
I fredags havde vi  det årlige Luciaoptog. Jeg har ladet mig fortælle, at der  var mere end 70 
deltagere. Det bl ev lige så smukt og rørende , som det plejer. 
Snart må julepynten pilles ned igen, og vi gør klar til juleferie og skolestart den 5. januar.  
Jeg glæder mig til jul med familien og til at tage hul på et nyt år sammen med børn og voksne 
på skolen. 
 
TAK for samarbejdet i årets løb – og glædelig jul og godt nytår  til jer alle. 
 
Med venlig hilsen  
 
 
Per Larsen 
Skoleleder 


